



Termo de Referência

Processo: 008254/2021

Data da Compra: 28/09/2021

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS ESCOLARES

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTAÇÃO PLATAFORMA LINEAR, DUPLA, PARA 02 POSIÇÕES, MEDINDO 1400X1400X740MM TAMPO CONFECCIONADOS EM MDP, ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDOS NAS DUAS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO, POR EFEITO DE Prensagem A QUENTE QUE FAZ O LAMINADO SE FUNDIR A MADEIRA AGLOMERADA, FORMANDO COM ELA UM CORPO ÚNICO E INSEPARÁVEL (BP), ORIUNDAS DE MADEIRAS CERTIFICADAS DE REFLORESTAMENTO COM SELO FSC. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	5,00	3.540,67	17.703,35
2	ESTAÇÃO DE TRABALHO TAMANHO 1200X1200X600X740MM CONFECCIONADA COM O TAMPO INTEIRO EM FORMATO ANGULAR, COM CORTE ERGONÔMICO.O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	10,00	2.118,67	21.186,70
3	ESTAÇÃO DE TRABALHO TAMANHO 1400X1400X600X740MM. CONFECCIONADA COM O TAMPO INTEIRO EM FORMATO ANGULAR, COM CORTE ERGONÔMICO, O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	20,00	2.462,00	49.240,00
4	MESA LINEAR TAMANHO 1200X600X740MM CONFECCIONADA COM O TAMPO INTEIRO EM FORMATO RETANGULAR EM CHAPAS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	30,00	1.858,33	55.749,90
5	MESA LINEAR TAMANHO 1400X600X740MM CONFECCIONADA COM O TAMPO INTEIRO EM FORMATO RETANGULAR O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	20,00	1.914,33	38.286,60
6	MESA DE REUNIÃO REDONDA 1200X740MM CONFECCIONADA COM O TAMPO INTEIRO EM FORMATO REDONDO .O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	5,00	1.537,33	7.686,65
7	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, MEDIDAS 2000X900X740MM. COM TAMPO INTEIRO EM FORMATO RETANGULAR. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	4,00	2.652,00	10.608,00
8	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, MEDIDAS 3000X1100X740MM COM TAMPO INTEIRO EM FORMATO RETANGULAR O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2,00	4.928,33	9.856,66
9	PAINEL DIVISOR RETANGULAR, MEDINDO 1200X450MM CONFECCIONADO EM MDP COM 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBOS OS LADOS EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, TEXTURIZADO, PADRÃO DE COR A DEFINIR.O EM AMBAS AS FACES. BORDAS EM FITA DE PVC DE 1,5MM DE ESPESSURA.	UN	8,00	384,33	3.074,64
10	PAINEL DIVISOR RETANGULAR, MEDINDO 1400X450MM CONFECCIONADO EM MDP COM 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBOS OS LADOS EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, TEXTURIZADO, PADRÃO DE COR A DEFINIR.O EM AMBAS AS FACES. BORDAS EM FITA DE PVC DE 1,5MM DE ESPESSURA.	UN	8,00	437,00	3.496,00
11	GAVETEIRO MÓVEL COM 04 GAVETAS O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	20,00	1.539,33	30.786,60
12	GAVETEIRO LATERAL CONFECCIONADO EM CHAPAS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	20,00	1.681,67	33.633,40
13	ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSÃO 04 GAVETAS, CONFECCIONADO EM MDP, ESPESSURA DE 25 MM. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.15	UN	15,00	3.212,33	48.184,95
14	ARMÁRIO ALTO FECHADO 2 PORTAS TAMANHO 1600X800X500MM. CONFECCIONADO COM O TAMPO INTEIRO EM FORMATO RETANGULAR EM CHAPAS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP). O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	30,00	3.037,67	91.130,10



Termo de Referência

Processo: 008254/2021

Data da Compra: 28/09/2021

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS ESCOLARES

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
15	ARMÁRIO BAIXO FECHADO 2 PORTAS, CONFECCIONADO COM O TAMPO INTEIRO EM FORMATO RETANGULAR EM CHAPAS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP). O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	20,00	1.566,00	31.320,00
16	ARMÁRIO SUSPENSO, COM 01 PORTA BASCULANTE ATRAVÉS DE AMORTECEDORES. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2,00	1.886,67	3.773,34
17	ARMÁRIO BAIXO, SUSPENSO, MODULAR, COM 02 PORTAS DE ABRIR E 01 GAVETEIRO PEDESTAL, MEDINDO 1200X600X770MM. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	4,00	2.711,33	10.845,32
18	ARMÁRIO BAIXO, SUSPENSO, MODULAR, COM 03 PORTAS DE ABRIR E 01 GAVETEIRO PEDESTAL, MEDINDO 2400X600X770MM. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	4,00	4.350,67	17.402,68
19	SUPORTE PARA CPU CONFECCIONADO EM MELAMÍNICO COM 15 MM DE ESPESSURA, PADRÃO DE COR A DEFINIR, 04 RODÍZIOS DUPLOS DE NYLON, MEDINDO 400X250X150MM.	UN	30,00	191,33	5.739,90
20	BALCÃO RETO MODULAR PARA ATENDIMENTO, MEDINDO 1400X1400X600X1100MM. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	3,00	5.173,33	15.519,99
21	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	30,00	4.577,00	137.310,00
22	ARMÁRIO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1008 A SAE-1012 (#22) COM DIMENSÕES DE 1980X900X450MM. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	10,00	4.614,33	46.143,30
23	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO OMEGA. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	50,00	3.847,67	192.383,50
24	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO OMEGA. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	10,00	5.318,67	53.186,70
25	ARMÁRIO DE AÇO REGISTRADOR, COM CAPACIDADE PARA 50 PASTAS 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO OMEGA. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2,00	5.627,33	11.254,66
26	ARMÁRIO DE AÇO DUPLO, COM 06 GAVETAS + 01 PORTA DE ABRIR, COM 01 PRATELEIRA INTERNA REGULÁVEL O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	1,00	3.425,00	3.425,00
27	ESTANTES COM DIMENSÕES APROXIMADAS 920(L)X300(P)X2000 (H) MM. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	30,00	1.349,33	40.479,90
28	ROUPEIRO DE AÇO TOTALMENTE MONTÁVEL COM TRAVAS INVERTIDAS TIPO UNHA DE GATO QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, 04 PORTAS SOBREPOSTAS EM AÇO COM ENCAIXE TOTAL DENTRO DO VÃO. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	20,00	1.298,00	25.960,00
29	ROUPEIRO DE AÇO TOTALMENTE MONTÁVEL COM TRAVAS INVERTIDAS TIPO UNHA DE GATO QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, 12 PORTAS SOBREPOSTAS O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	5,00	3.993,00	19.965,00
30	ARMÁRIO ÁEREO 3 PORTAS BRANCO EM AÇO	UN	10,00	687,67	6.876,70
31	POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM	UN	10,00	2.558,67	25.586,70



Termo de Referência

Processo: 008254/2021

Data da Compra: 28/09/2021

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS ESCOLARES

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	ESPESSURA DE 15 MM. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.				
32	POLTRONA DIRETOR GIRATÓRIA, ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM ESPESSURA DE 12 MM. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	10,00	2.055,33	20.553,30
33	CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL, CONFECCIONADA COM ASSENTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM 13 MM DE ESPESSURA. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	55,00	1.750,67	96.286,85
34	CADEIRA FIXA INTERLOCUTOR ASSENTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM 13 MM DE ESPESSURA. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	40,00	1.114,33	44.573,20
35	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA ANATÔMICA, ASSENTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO COM ESPESSURA DE 10MM MOLDADO COM ESPUMA INJETADA DE 30MM, REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO PRETO. ESTRUTURA DO TIPO 04 PÉS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL REDONDO 7/8, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, COM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR PRETA.	UN	50,00	372,67	18.633,50
36	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL SEM BRAÇO, CONFECCIONADA COM ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	50,00	446,33	22.316,50
37	CADEIRA SEM BRAÇO CONFECCIONADA EM RESINA DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA, COM ENRIJECEDOR, ANTIPOEIRA, ANTI U.V.04, RESISTENTE AOS RAIOS ULTRAVIOLETA DO SOL, PÉS COM SAPATA ANTIDERRAPANTE, MEDINDO 860X400X440X400MM.	UN	30,00	218,67	6.560,10
38	LONGARINA PARA ESPERA COM 03 LUGARES, ASSENTO COM ESTRUTURA PLÁSTICA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	20,00	1.534,67	30.693,40
39	LONGARINA PARA ESPERA, COM 04 LUGARES ASSENTO COM ESTRUTURA PLÁSTICA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	5,00	2.305,67	11.528,35
40	LONGARINA 03 LUGARES ASSENTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO 13 MM DE ESPESSURA. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	5,00	2.839,33	14.196,65
41	CONJUNTO PARA PROFESSOR, COMPOSTO DE MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	20,00	798,33	15.966,60
42	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. MESA COM TAMPO EM MDP O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	CONJ	20,00	1.392,33	27.846,60
43	CONJUNTO TRAPÉZIO EM RENINA PLASTICA "CONJUNTO MESA COLMEIA COM 06 (SEIS) MESAS, 06 (SEIS) E MESA CENTRAL - INJETADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS, MEDINDO 600MM X 380MM X 230MM, COM POR TUBOS DE 7/8, UNINDO O ASSENTO AO ENCOSTO. O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	CONJ	70,00	2.573,33	180.133,10
44	CONJUNTO PARA ALUNO CJA-03 COMPOSTOS DE: - 1 (UMA) MESA COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO. O ITEM DEVE SERGUIR A	CONJ	200,00	638,00	127.600,00



Termo de Referência

Processo: 008254/2021

Data da Compra: 28/09/2021

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS ESCOLARES

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.				
45	MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS COM AJUSTE DE ALTURA E INCLINAÇÃO. TAMPO EM MDF 18MM MEDINDO 900X650MM COM O ITEM DEVE SERGUIR A DESCRIÇÃO E DETALHAMENTO COMPLETA CONFORME EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	10,00	1.258,67	12.586,70
46	ESTANTE ORGANIZADORA ESTANTE ORGANIZADORA. ESTANTE INFANTIL - MODELO COLMEIA, PARA CRECHES E BRINQUEDOTECAS COMPOSTA POR ESTRUTURA EM MDF18 MM REVESTINDO EM MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COM BORDOS ENVERNIZADOS QUE COMPORTA NOVE NICHOS SEXTAVADOS (TRÊS LINHAS DE TRÊS) EM POLIPROPILENO DISPOSTO HORIZONTALMENTE EM CASCATA DE FORMA A FACILITAR A RETIRADA DE OBJETOS E DOS PRÓPRIOS NICHOS ESTANTE : ALTURA : 120 CM LARGURA :120 CM NICHOS EM POLIPROPILENO: LARGURA : 35 CM PROFUNDIDADE : 24 CM	UN	10,00	2.283,67	22.836,70
47	QUADRO BRANCO EM FÓRMICA LISA, MEDINDO 2500X1200MM. MOLDURA EM METALON 40X20, PINTURA NA COR ALUMÍNIO	UN	20,00	2.151,67	43.033,40

Média Total Estimada 1.763.141,19